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Bakgrund 

På uppdrag av äldrenämnden har Stiftelsen Stockholms läns 

äldrecentrum tidigare genomfört en studie och kunskapsöversikt av 

den idéburna sektorn. Studien genomfördes under december 2015 – 

juni 2016 och resulterade i rapporten Idéburen äldreomsorg i 

Stockholms stad – Omfattning, kvalitet och förutsättningar som 

äldrenämnden tog del av vid sitt sammanträde den 20 september 

2016, dnr 730-563/2016. Äldrecentrum har därefter gjort en 

uppföljning och ytterligare bearbetning av studien som nu redovisas 

i rapport Idéburen äldreomsorg. 

 

Ärendet 

Äldrecentrum har i den bearbetade rapporten ytterligare belyst  

studiens frågeställningar. Frågor som studien velat besvara är till 

exempel om den idéburna sektorn bidrar till mångfald, god kvalitet, 

och förnyelse samt vad som krävs av samspelet mellan kommun 

och idéburna aktörer. 

 

Rapporten beskriver att de idéburna organisationerna ofta har ett 

tydligt fokus på uppdraget och organisationens värdegrund är 

vanligen väl förankrad hos styrelse, ledning och personal. Det finns 

dock inga tydliga belägg för att den idéburna sektorn bidrar till 
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mångfald och förnyelse. Även om vissa verksamheter har en tydlig 

profil,  

erbjuder många andra en äldreomsorg snarlik andra aktörers. 

 

Av rapporten framgår att många aktörer inom den idéburna sektorn 

upplever att lagstiftning, EU-direktiv samt upphandlingsformer och 

ersättningssystem utgör hinder för att bedriva verksamhet inom 

äldreomsorgen. Nya aktörer kan ha svårt att etablera sig, vilket 

bland annat även kan bero på svårigheter att hitta finansiering och 

svårigheter att orientera sig i regelverk och kommunens 

organisation. Rapporten tar upp flera förslag på åtgärder som en 

kommun kan vidta för att underlätta för den idéburna sektorn att 

etablera verksamhet. Exempel på detta är idéburet offentligt 

partnerskap (IOP), stödfunktion för att främja samarbetet mellan 

kommun och idéburen sektor, möjlighet att kunna söka information 

om idéburen äldreomsorg på kommuners hemsidor och utformning 

av förfrågningsunderlag. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldreförvaltningen. Socialnämndens,  

äldrenämndens och överförmyndarnämndens gemensamma råd för 

funktionshinderfrågor har tagit del av ärendet den 9 november, 

kommunstyrelsens pensionärsråd den 14 november och de fackliga 

organisationerna i förvaltningsgruppen den 15 november 2017. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Den idéburna sektorn är en viktig aktör som bidrar till en mångfald 

av utförare inom stadens valfrihetssystem. För staden är det 

angeläget att det finns förutsättningar för alla utförare att verka på 

lika villkor. Vid upphandlingar är det dock ett ovillkorligt krav att 

alla utförare behandlas lika oavsett deras olika förutsättningar. När 

det gäller förslaget om möjligheten att söka information om 

idéburen äldreomsorg på stadens hemsida har ett sådant arbete 

påbörjats i  

utvecklingsarbetet med Hitta och Jämför service. Målsättningen är 

att det ska vara enkelt att söka efter idéburna och icke vinstdrivande 

aktörer inom äldreomsorgen samt olika intressentboenden. 

 

Äldreförvaltningen ser rapporten som en kunskapskälla för framtida 

utveckling av samverkan med den idéburna sektorn.  
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